2019年度 第 9回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2020年 3月 3日（火） 13：10～15：10

場  所：2号館 2階 2‐0221会議室

出席委員：31名（他、委任委員 5名 定足数充足）

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１．2019年度 修士学位論文・修了作品の審査報告および修了判定について

議長指名の主査及び副査より、今年度修士論文及び修了作品の審査結果について報告があり、

審査対象学生の修了と学位授与が承認された。

２．2019年度 博士学位論文の審査報告および修了判定について

議長の呼びかけにより、博士学位論文提出者について主査からの審査結果報告を経て投票があ

り、その結果審査対象学生の修了と学位授与が承認された。

３．2019年度 大東文化大学学位記授与式の挙行に係る研究科総代の選出について

議長より、今年度文学研究科の総代等について報告があり、これが承認された。

４．2020年度 大学院研究生等の入学試験について

議長より、大学院研究生等の入学試験について説明があり、これが承認された。

５．2020年度 大東文化大学学費等減免申請者について

 議長より、次年度学費減免申請者について説明があり、これが承認された。

６．学籍異動について

議長より、学籍異動申請について説明があり、これが承認された。

７．2020年度 大東文化大学大学院入学式宣誓者の選出について

議長指名の専攻主任より、次年度大学院入学式宣誓者について報告があり、これが承認された。

８．2020年度 文学研究科委員会日程について

議長より、次年度文学研究科委員会日程について説明があり、これが承認された。

９．2020年度 文学研究科科目編成表について（英文学専攻）

 議長指名の専攻主任より、科目編成表の変更について説明があり、これが承認された。

１０．2020年度 文学研究科論文指導スケジュールについて

  議長より、各専攻の次年度論文指導スケジュールについて説明があり、これが承認された。

１１．大東文化大学大学院学則並びに学位規則の改正及び学位申請様式の変更について

  議長より、大学院学則等の改正について意見集約する旨が伝えられ、委員より意見の開陳及び

質疑応答があった。

これを受けて議長より学位規則改正案について提案があり、これが承認された。

１２．その他

  なし。

報告承認事項

１．2020年度 大学院研究生出願資格審査結果について

議長指名の専攻主任等より、大学院研究生出願資格審査結果について報告があり、これが承認

された。

２．2019年度 外国留学終了に伴う帰国報告について

議長より、学生の外国留学終了について報告があり、これが承認された。

３．2020年度 文学研究科新入生オリエンテーションについて

議長より、次年度新入生オリエンテーションについて報告があり、これが承認された。

４．全学ＦＤ委員会からの報告について（ＦＤ活動報告書提出について）

 議長より、今年度ＦＤ活動報告書等の提出について報告があり、これが承認された。

５．大学院生研究活動報告について

 議長より、次年度研究活動報告書案について報告があり、委員より指摘のあった点を修正する

ことを含めてこれが承認された。

６．その他

  なし。

報告事項

１．2020年度交流学生派遣中止について

 議長より、次年度交流学生派遣中止について報告があった。

２．2019年度博士学位授与祝賀会の開催中止について

議長より、今年度博士学位授与祝賀会の開催中止について報告があった。

３．2020年度 大学院学位記配付会場について

議長より、今年度学位記授与式の中止ついて報告があった。

４．2020年度対面式について

 議長より、次年度対面式の実施日程について報告があった。

５．2021年度大学院入学試験日程について

議長より、次年度大学院入学試験日程について報告があり、その後委員より意見の開陳があった。

６．大学院役職者の改選について

議長より、大学院役職者の改選について報告があった。

７．その他

（１）2019年度退職委員等について

 議長より、今年度退職委員等について報告があり、対象委員より挨拶があった。

以上